
宮臨技 第 229 号 

2025 年 12 月 10 日 

会員各位 

 

（一社）宮城県臨床検査技師会 

会長  鈴木 里香  

第 55 回みやぎ医学検査学会 

学会長  菅原 新吾 

（公印省略） 

 

第 55 回みやぎ医学検査学会 一般演題登録締切延長のお知らせ 

 

謹啓 

時下、会員の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動に 

格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

第 55 回みやぎ医学検査学会の一般演題登録期間を延長いたします。微生物、免疫血清、

血液、臨床化学、病理、細胞、生理、一般、公衆衛生、輸血、情報システム、遺伝子、染色

体、管理運営、教育、チーム医療の分野から広く演題を受け付けておりますので、日頃の  

研究・臨床の成果を積極的にご発表ください。優秀な発表には、青木賞を授与いたしますの

で、皆様からの積極的な応募をお待ちしております。 

謹白 

 

記 

 

学会開催日 ： 2026 年 6 月 6 日（土） 

会 場   ： 東北大学 星陵会館・星陵オーディトリアム 

演題募集期間： 2025 年 10 月 14 日（火）～ 12 月 19 日（金） 

        2025 年 10 月 14 日（火）～2026 年 1 月 30 日（金） 

一般演題登録および抄録申し込み方法 

１) 一般演題申し込み資格 

 今回の学会では県内より広く公募するため、参加資格は設けません。 

 

２) 一般演題登録および抄録の申し込み方法  

【注意 】 日臨技 JAMTIS システムを使用しての登録となります。 

   メールでの登録は基本的に受け付けませんのでご注意下さい。 



【募集期間】（演題登録と抄録受付を個別に行います。） 

演題募集期間：2025 年 10 月 14 日（火）～ 12 月 19 日（金） 

2025 年 10 月 14 日（火）～2026 年 1 月 30 日（金） 

 抄録受付期間：2025 年 10 月 14 日（火）～ 2026 年 2 月 27 日（金） 

 

【登録方法】 

・下記の流れで登録ページにアクセスして下さい。 

 「日臨技 HP」→「会員専用ページ」 

 →「日臨技会員メニュー」→「学会演題発表・査読」→「演題・抄録登録」 

 ・「第 54 回みやぎ医学検査学会」を選択し、「演題の新規登録」をクリック。 

 以降はメッセージに従って登録して下さい。 

・抄録の入力は「ファイルアップロード」と「テキスト入力」2 形式があります。 

 飾り文字や図表を使用する場合は「ファイルアップロード」形式で登録して下さい。 

・日臨技非会員の方は事務局までご連絡下さい。 

【抄録原稿作成方法および注意点】 

 ・テキスト形式の場合：入力画面に直接本文を入力し、登録して下さい。 

  （入力ミス等防止のため、事前に原稿作成の上、コピー＆ペースト推奨） 

・ファイルアップロード形式の場合：登録画面より抄録テンプレートをダウンロードし 

原稿作成の上、登録して下さい。 

※ いずれの形式も【目的】・【方法と対象】・【結果】・【結論】などの形で作成してくだ

さい。症例報告はこの限りではありませんが、個人情報保護の観点から個人が特定

されないように配慮してください。 

本文の文字数は、44 文字×22 行×1 段組 968 文字にて設定しております。 

・抄録原稿は体裁のみ編集を行います。予めご了承下さい。 

 

３) 発表方法 

  一般演題の発表時間は 7 分、質疑応答 3 分とします。 

会場で使用する PC の OS は Windows11、ソフトは PowerPoint2024 の予定です。 

発表スライドは事前に学会事務局サーバーにアップロードして下さい。 

スライド作成方法、スライド提出締切りについては、別途ご案内いたします。 

 

＜問い合わせ先＞ 

学会事務局：宮城県臨床検査技師会事務局 TEL 022-723-4896 

E-mail：gakkai@miyagi-ringi.org   ＊出来るだけメールでお問い合わせ下さい。 

 

 



一般演題の発表サポートについて 

 

本学会では、宮城県内の臨床検査技師の学会発表を推進するため、一般演題の発表サポ

ートを行います。発表したいけど指導者がいない、若手に発表経験を積ませたいけど指導方

法に悩むなどもあるかと思います。発表内容、抄録の作成、発表スライドの作成、発表のプ

レゼンなど、可能な限りサポートをいたします。必要事項を記載のうえメールにてお申込み

ください。ただし、今回の第 55 回みやぎ医学検査学会の一般演題の発表に限ります。申込

み多数となる場合は内容を吟味し、申込みの中から厳選させていただきます。 

サポート申込みをいただいた中で、発表経験が少ない方を対象に限定 1 題を学会当日

にチャレンジ枠として発表いただきます。若手の発表経験の機会にご活用ください。なお、

サポート申込み後、メールにて発表内容についてのご確認またはヒアリングをさせていた

だきます。 

 

＜申込必要事項＞ 

①施設名、②氏名、③連絡用メールアドレス、④発表検査分野、⑤決定していれば発表内容

の概要、⑥サポートが必要な範囲（抄録作成から発表まで、発表スライドのチェックなど） 

「このようなものでも発表してよいか」などの発表内容に関する問い合わせも承ります。 

 

＜申込み先＞ 

東北大学病院臨床検査部門  菅原 新吾 

メールアドレス：shingo.sugawara.c5@tohoku.ac.jp 

 

 

以上 

 

 


